Nº 244, quarta-feira, 22 de dezembro de 2010 215ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010122200215

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 504.673/2009-3. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Hewlett-Packard Brasil Ltda.
OBJETO: aquisição de microcomputadores portáteis para os Órgãos
da Justiça do Trabalho. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE.
CONTRATO: PE-019/2010-A. FUNDAMENTO: Lei Complementar
nº 123/2006, Lei n.º 10.520/2002, e Decretos n.ºs 3.931/2001,
5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total de R$ 114.170,00. VIGÊN-
CIA: inicia-se na data de assinatura do contrato e extingue-se 90 dias
após o recebimento definitivo do objeto. DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de
despesa 4.4.90.52, nota de empenho 2010NE001619, de 06/12/2010.
ASSINATURA: 21/12/2010. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de
Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada:
Mário Sato Júnior, Gerente Nacional de Vendas e Marcus Paulo de
Sousa Alves, Gerente Comercial.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 503.233/2010-0. CEDENTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CESSIONÁRIO: Supremo Tribunal Federal. ESPÉCIE:
sexto termo aditivo ao termo de cessão de uso Nº 002/2006. VI-
GÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a contar de 18/12/2010 até
17/12/2011. ASSINATURA: 17/12/2010. Pelo TST: Milton de Moura
França, Ministro-Presidente. Pelo STF: Cezar Peluso, Ministro-Pre-
sidente.

Nº 244, quarta-feira, 22 de dezembro de 2010216 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010122200216

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna públicos os preços registrados
para futuras aquisições de switches de distribuição e switches de
acesso, com garantia e suporte, conforme descrito no quadro abaixo,
resultante do Pregão Eletrônico n.º 116/2010. A ata de registro de
preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço
eletrônico http://www.tst.jus.br.

Item Objeto Registrado Unid. Quant Preço Un.
Registrado

R$
1 Cisco Catalyst 4507R clas-

sic switch (7-slot chassis) un 2 73.000,00
2 Supervisor Engine 6-E

un
4 46.500,00

3 Catalyst 4500 10/100 Auto
Module, 48-Port (RJ-45) un

8 11 . 0 0 0 , 0 0

4 Catalyst 4500 Gigabit
Ethernet Module, 2 un 2 3.000,00

5 1000BASE-SX short-wa-
velength GBIC un 4 1.215,00

6 Cisco IOS ENHNCD L3
C4500 SUP4/5,3 DES
( O S P F, E I G R P, I S - I S )

un 4 16.800,00

7 Cisco Catalyst 2960 48
Ethernet 10/100 Power
over Ethernet (PoE) Swit-
ch

un 150 13.500,00

8 GE SFP, LC connector SX
transceiver un 104 1.000,00

9 Cordão de Fibra Ótico
Multimodo Duplex Core un 104 100,00

DAMOVO DO BRASIL S/A.

Brasília-DF, 21 de dezembro 2010.
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 128/2010

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 128/2010, cujo objeto, prestação de serviços de
recolhimento, lavagem e entrega de roupas utilizadas no ambiente
hospitalar do Tribunal Superior do Trabalho, foi cancelado na acei-
tação.

(SIDEC - 21/12/2010) 080001-00001-2010NE000072

PREGÃO Nº 130/2010

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 130/2010, cujo objeto, prestação de serviços de
chaveiro no decorrer do exercício de 2011, foi adjudicado à EDSON
DOMINGOS DE REZENDE ME no valor total de R$ 15.725,00.

(SIDEC - 21/12/2010) 080001-00001-2010NE000072

PREGÃO Nº 131/2010

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 131/2010, cujo objeto, prestação de serviços de
lavagem de roupas no decorrer do exercício de 2011, foi adjudicado
à LAVANDERIA PADRAO LTDA EPP no valor total de R$
4.900,00.

MARCOS FRANÇA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 21/12/2010) 080001-00001-2010NE000072